Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000018E84000500027D6002AA801E733

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5537/01/09/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº__, DE 2020

Ementa: Denomina nome de Rua Luís Cláudio Barneche Ruas em nosso
município e dá outras providências.

Nome de Rua Decreto Rua Luis Claudio
Berneche Ruas

O vereador que este subscreve, na qualidade de representante do poder legislativo
desta casa, no uso de suas atribuições legais, submete a apreciação dos
vereadores desta casa, o seguinte projeto de decreto legislativo:

Texto: Art. 1º Fica denominado Rua Luís Cláudio Barneche Ruas a continuação da Rua 2
da Villa Jacottet, no bairro Fragata

Art. 2º Fica o chefe do poder executivo autorizado a mandar confeccionar a placa
relativa à denominação de que trata o artigo anterior

Art. 3 Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação

JUSTIFICATIVA

Luís Cláudio Barneche Ruas, nascido em 18 de Outubro de 1963, na cidade de
Pelotas - RS, dedicou sua vida em prol daqueles que mais necessitaram, dispôs de seu
próprio patrimônio para realização de loteamentos, beneficiando, assim, diversas famílias,
as quais, por sua vez, puderam construir moradias dignas na referida localidade. Por seu
ato de camaradagem, simplicidade, amor ao próximo e principalmente, humanidade,
merece essa justa e singela homenagem do município de Pelotas.

Diante destas argumentações, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Pelotas, 1 de setembro de 2020

Vereador Eder Blank - PTB